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VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka zdravotnického spotřebního 

materiálu pro LERCO“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 

 
Na základě žádosti účastníka výběrového řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku poskytuje 
zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s čl. 10.3. Výzvy k podání nabídek a zadávací 
dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“). 
 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, 
rádi bychom požádali o vysvětlení zadávací dokumentace pro technickou specifikaci předmětu 
plnění pro část 1 této zadávací dokumentace: 

1) S ohledem na požadované množství u jednotlivých položek, prosíme o objasnění, zda plnění 
pro jednu položku může být realizováno produkty od různých výrobců, kdy každý bude 
splňovat specifikaci (bude k němu předložen produktový list) a budou mít stejnou 
jednotkovou cenu. 
 

Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci zadávacích podmínek nestanovil požadavek na plnění 
jednotlivých položek od jednoho výrobce. Z tohoto důvodu zadavatel uvádí, že jedna položka může 
být plněna produkty od různých výrobců s tím, že bude za stejnou jednotkovou cenu a veškeré 
nabízené plnění musí splňovat požadavky uvedené v Příloze č. 1 - Technická specifikace předmětu 
plnění s položkovým rozpočtem pro část 1 veřejné zakázky.  
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Dotaz č. 2: 
Dobrý den, 
rádi bychom požádali o vysvětlení zadávací dokumentace pro technickou specifikaci předmětu 
plnění pro část 1 této zadávací dokumentace: 

2) Položka č. 2 Podtejpovací páska  
U požadavku zadavatele není uvedena barva podtejpovací pásky, kterou preferuje. Je 
možné dodat různé barvy dle aktuálních skladových zásob? 

 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 
s položkovým rozpočtem pro část 1 veřejné zakázky není u položky č. 2 Podtejpovací páska v rámci 
specifikace položky uveden požadavek na konkrétní barvu, čímž je možné dodat různé barvy této 
položky.  
 
Dotaz č. 3: 
Dobrý den, 
rádi bychom požádali o vysvětlení zadávací dokumentace pro technickou specifikaci předmětu 
plnění pro část 1 této zadávací dokumentace: 

3) Položka č. 4 Papírová náplast na cívce 
Zadavatel požaduje délku pásky 9 m. Je možné nabídnout náplast v délce 5 m při zachování 
celkové požadované délky 9m*400 kusů = 3600 m = 5m*720 kusů? 
 

Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že u položky č. 4 Papírová náplast na cívce je pro zadavatele 
rozhodující celková délka náplasti 3600 m. Z tohoto důvodu odstraňuje v Příloze č. 1 – Technická 
specifikace předmětu plnění s položkovým rozpočtem pro část 1 veřejné zakázky u položky č. 4 
Papírová náplast na cívce požadavek na délku 9 m a ponechává pouze požadavek na šířku cca 2,5 
cm a upravuje požadovaný počet jednotek na 3600 m.  
 
Zadavatel v Příloze č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění s položkovým rozpočtem pro část 
1 veřejné zakázky upravuje specifikaci u položky č. 4 Papírová náplast na cívce na základě odpovědi 
č. 3.  

 
Dotaz č. 4: 
Dobrý den, 
rádi bychom požádali o vysvětlení zadávací dokumentace pro technickou specifikaci předmětu 
plnění pro část 1 této zadávací dokumentace: 

4) Položka č. 5 Transparentní film v roli  
Zadavatel ve specifikaci požaduje, že transparentní film v roli slouží k fixaci zdravotnických 
pomůcek. Výrobci transparentních filmů v produktových listech toto neuvádějí. Často je 
uvedeno, že se využívá jako pooperační primární krytí k ochraně tržných ran, 
nesecernujících ran nebo jako sekundární krytí k fixaci popřípadě konkrétně např. k upevnění 
měřicích přístrojů, sond a katetrů. Prosíme o objasnění, jak bude tento požadavek 
posuzován, popřípadě upřesnění, k čemu bude film využíván.  
 
Dále je požadována bakteriální a virová bariéra. Jsou stanoveny nějaké parametry pro tuto 
bariéru? Např. postačuje bariéra před bakteriemi a viry o průměru 30 nm nebo je potřeba 
větší? Nebo na druhou stranu bude zadavatel akceptovat také fixační pásky, které toto 
nebudou splňovat, když se jedná o nesterilní materiál? 

 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že položka č. 5 Transparentní film v roli bude používán k fixaci 
zdravotnických pomůcek, konkrétně k upevnění měřících přístrojů.  
 



 

 

Zadavatel dále k tomuto dotazu uvádí, že bakteriální a virová bariéra je požadována o průměru min. 
27 nm nebo větší. Fixační pásky, které nebudou tento požadavek splňovat, nebudou akceptovány.  
 
Zadavatel v Příloze č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění s položkovým rozpočtem pro část 
1 veřejné zakázky upravuje specifikaci u položky č. 5 Transparentní film v roli na základě odpovědi 
č. 4.  
 
Dotaz č. 5: 
Dobrý den, 
rádi bychom požádali o vysvětlení zadávací dokumentace pro technickou specifikaci předmětu 
plnění pro část 1 této zadávací dokumentace: 

5) Položka č. 6 Papír na vyšetřovací lůžko  
Ve specifikaci je uveden požadavek na nepromokavost, ale jedná se o produkt z papíru. 
Bude zadavatel akceptovat papírovou podložku, která je savá a příjemná na dotyk, chrání 
lůžko před možným znečištěním a umožňuje snadnou čistotu lůžka mezi jednotlivými 
pacienty? 
 

Odpověď č. 5: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že u položky č. 6 Papír na vyšetřovací lůžko odstraňuje požadavek 
„voděodolný“ a doplňuje k této položce mj. následující požadavky: „savý, chrání lůžko před možným 
znečištěním a umožňuje snadnou čistotu lůžka mezi jednotlivými pacienty“.  
 
Zadavatel v Příloze č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění s položkovým rozpočtem pro část 
1 veřejné zakázky upravuje specifikaci u položky č. 6 Papír na vyšetřovací lůžko na základě 
odpovědi č. 5.  
 
Dotaz č. 6: 
Dobrý den, 
rádi bychom požádali o vysvětlení zadávací dokumentace pro technickou specifikaci předmětu 
plnění pro část 1 této zadávací dokumentace: 

Položka č. 7 Jednorázová holítka  
ohledem na požadované množství u tohoto produktu, je možné dodat jak variantu pro muže, 
tak pro ženy v rozsahu dle skladových zásob? Produktové listy by byly předloženy pro obě 

 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 
s položkovým rozpočtem pro část 1 veřejné zakázky není u položky č. 7 Jednorázová holítka v rámci 
specifikace položky uveden požadavek, že se má jednat o holítka pro ženy či pro muže, čímž je 
možné dodat holítka pro muže i pro ženy.  
 
Dotaz č. 7: 
Dobrý den, 
rádi bychom požádali o vysvětlení zadávací dokumentace pro technickou specifikaci předmětu 
plnění pro část 1 této zadávací dokumentace: 

Položka č. 8 Těhotenský test  
Bude zadavatel akceptovat testy, kde výsledek testu může být odečten již za 60 sekund, ale 
pro potvrzení negativního výsledku je třeba vyčkat kompletní čas reakce 5 minut?  
 
Testy jsou často baleny po dvou kusech. Akceptuje zadavatel balení po dvou kusech při 
dodání 250 balení, tedy celkem 500 kusů? 
 

Odpověď č. 7: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že u položky č. 8 Těhotenský test je uveden požadavek „výsledek 
do max. 1 min“, což znamená, že výsledek testu může být odečten již za 60 sekund. Zadavatel k této 



 

 

položce dále doplňuje, že pro potvrzení negativního výsledku je možno vyčkat na kompletní čas 
reakce až 5 minut.  
 
Zadavatel v Příloze č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění s položkovým rozpočtem pro část 
1 veřejné zakázky doplňuje specifikaci u položky č. 8 Těhotenský test na základě odpovědi č. 7.  
 
Zadavatel dále k tomuto dotazu uvádí, že požaduje celkem 500 ks dané položky, čímž je možné 
dodat 250 balení po 2 kusech. Zadavatel dále upozorňuje, že v rámci Přílohy č. 1 je požadováno 
uvedení jednotkové ceny za 1 kus zboží nikoliv za 1 balení.  
 
Dotaz č. 8: 
Dobrý den, 
rádi bychom požádali o vysvětlení zadávací dokumentace pro technickou specifikaci předmětu 
plnění pro část 1 této zadávací dokumentace: 

Položka č. 9 Špunty do uší  
Špunty do uší považujeme za jednorázové, bude takové špunty zadavatel akceptovat? Dále 
ohledem na použitý materiál (z měkké polyuretanové pěny) jsou špunty omyvatelné, ale ani 
výrobce toto v produktovém listu toto neuvádí. Bude postačovat uvedení materiálu ke splnění 
  
Zadavatel požaduje, aby špunty byly baleny po 2 kusech a celkem 1000 kusů. Chápeme 
správně, že je požadováno 500 balení po dvou kusech? 

 
Odpověď č. 8: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že u položky č. 9 Špunty do uší požaduje jednorázové špunty do 
uší.  
 
Po posouzení tohoto dotazu zadavatel odstraňuje v Příloze č. 1 - Technická specifikace předmětu 
plnění s položkovým rozpočtem pro část 1 veřejné zakázky požadavek „omyvatelné“ u položky č. 9 
Špunty do uší.  
 
Zadavatel dále k tomuto dotazu uvádí, že dvěma kusy je myšlen pár špuntů a požaduje tedy dodat 
1000 párů špuntů do uší.  
 
Zadavatel v Příloze č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění s položkovým rozpočtem pro část 
1 veřejné zakázky upravuje specifikaci u položky č. 9 Špunty do uší na základě odpovědi č. 8.  
 
V návaznosti na provedenou úpravu položky č. 4 Papírová náplast na cívce, položky č. 5 
Transparentní film v roli, položky č. 6 Papír na vyšetřovací lůžko, položky č. 8 Těhotenský test a 
položky č. 9 Špunty do uší v části 1 veřejné zakázky zadavatel předkládá upravené znění Přílohy č. 
1 – Technická specifikace předmětu plnění s položkovým rozpočtem pro část 1 veřejné zakázky. 
 
Zadavatel nad rámec výše uvedených odpovědí v souladu s čl. 10.4. „Změna nebo doplnění 
zadávací dokumentace“ Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace (dále jen „Zadávací 
dokumentace“) upravuje požadavek uvedený v čl. 3.1. Zadávací dokumentace následovně: 
„Součástí nabídky pro část 2 veřejné zakázky musí být podrobná a přesná specifikace 
nabízeného předmětu veřejné zakázky minimálně v rozsahu parametrů požadovaných v Příloze č. 
1 pro část 2 veřejné zakázky této zadávací dokumentace. Skutečné parametry nabízeného zboží 
musí být svou kvalitou stejné nebo vyšší než parametry předepsané. Podrobná specifikace může 
být předložena rovněž v anglickém jazyce.“  
 
Vzhledem k provedené úpravě Zadávací dokumentace předkládá zadavatel jako součást tohoto 
vysvětlení a změny zadávací dokumentace opravenou Zadávací dokumentaci, Přílohu č. 2 – 
Formulář s názvem „Nabídka“ a Přílohu č. 3 Obchodní podmínky pro část 1 veřejné zakázky. 



 

 

Zadavatel do těchto příloh promítnul odstranění požadavku na předložení podrobné a přesné 
specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky.  
 
Vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
na výše uvedenou veřejnou zakázku o celou její původní délku, a to do 04.12.2024 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 
 
 
 
 
       ………………………………………….. 

                                                      doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.    
             rektor Ostravské univerzity 
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